[image: image1.jpg]

Каменский сельский Совет депутатов

Манского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
18 декабря 2019 г                              с. Нижняя Есауловка

                             № 6/32
«О  бюджете Каменского сельсовета  на  2020 год и плановый период  2021- 2022годов»

В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 19  Устава Каменского сельсовета, Каменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2020 год:

1.1 прогнозируемый общий объем  доходов бюджета сельсовета  в сумме  13849733,80  рублей;

1.2 прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельсовета  в сумме 13849733,80  рублей;

1.3  дефицит бюджета сельсовета  в сумме  0,00 рублей;

1.4  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2020 год  в сумме 0,00  рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
           2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год и на 2022год:

         2.1 общий объем  доходов бюджета сельсовета на 2021год  в сумме
12036430,00 рублей  и на 2022 год в сумме 9377644,00 рублей;
          2.2  общий объем расходов бюджета сельсовета на 2021 год  в сумме
12036430,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 230781,00  рублей и на 2022 год в сумме 9377644,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  462963,20 рублей;

      2.3    дефицит  бюджета сельсовета на 2021 год  в сумме 0,00 рублей и на 2022 год в сумме 0,00 рублей;

          2.4  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  на 2021 год в сумме 0,00 рублей  и на 2022 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
          3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.
      4.Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета согласно приложению 3 к настоящему Решению.
5. Утвердить:

5.1 доходы бюджета сельсовета на 2020 год плановый период  2021 - 2022 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению.
6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

7. Утвердить:

7.1 Ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
7.2 Ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на плановый период 2021-2022 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению.
8. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов осуществляется реализация муниципальных программ за счет средств бюджета сельсовета согласно приложению 8 к настоящему Решению.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему Решению.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на плановый период 2021-2022 годы согласно приложению 10 к настоящему Решению.
11. Установить, что предельная численность муниципальных служащих сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годы, составляет 4 штатные единицы.
12. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки на 2020 год в сумме 1088103,00 рублей, на 2021 год в сумме        870483,00 рублей, на 2022 год в сумме 870483,00 рублей, из краевого фонда финансовой поддержки на 2020 год 765959,00 рублей, на 2021 год 612720,00 рублей на 2022 год 612720,00 рублей.

13. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета иные межбюджетные трансферты в 2020 году в сумме 9054051,80 рублей, в том числе 112883,40 рублей на  обеспечение  уровня заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), установленного в Красноярском крае), 80426,00 рублей -  средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 2521444,40 средства на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края; в 2021 году в сумме 7758575,00 рублей, в том числе 112597,00 рублей -  средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 2574540,00 средства на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края; в 2022 году в сумме 5184035,00 рублей, в том числе 112597,00 рублей -  средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
14. Утвердить в составе расходов бюджета сельсовета межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета сельсовета на осуществление части полномочий:

14.1. Расходы на передачу полномочий по осуществлению части переданных полномочий учреждений культуры  на 2020 год в сумме 3086646,03 рублей, на 2021 год в сумме 3069381,51 рублей, 2022 год в сумме 3069381,51 рублей;
14.2 расходы на передачу полномочий  по финансированию части расходов по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, на 2020 год в сумме 97734,13 рублей, на 2021 год в сумме 97734,13 рублей, 2022 год в сумме 97734,13 рублей;

14.3 расходы на передачу полномочий по организации исполнения бюджета поселения и контроль за исполнением бюджета поселения на 2020 год в сумме 461350,52 рублей, на 2021 год в сумме 461350,52 рублей, 2022 год в сумме 461350,52 рублей;
15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  на 2020 год в сумме 2788101,73  рублей, на 2021 год – 2850134,48 рублей, на 2022 год -254800,00 рублей.
16. Установить, что в расходной части бюджета сельсовета предусматривается резервный фонд  на 2020 год в сумме 20 000,00 рублей, на 2021 год в сумме 1000,0 рублей, на 2022 год в сумме 1000,0 рублей. Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном администрацией сельсовета.
17. Утвердить общий объем средств бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020г в сумме 0,00 рублей, на 2021 год в сумме 0,00 рублей, на 2022 год в сумме 0,00 рублей
18. Установить верхний предел муниципального долга сельсовета по долговым обязательствам:

На 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 руб.

На 1 января 2022  года в сумме  0,00  рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 руб.

На 1 января 2023  года в сумме 0   рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 руб.

19. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета сельсовета в сумме:

0 рублей в 2020 году;

0 рублей в 2021 году;

0 рублей в 2022 году.
20. Установить предельный объем муниципального долга бюджета сельсовета в сумме:

1412396,50  рублей в 2020 году;

1338299,50 рублей в 2021 году;

1352311,50  рублей в 2022 году.
21.  Установить порядок обслуживания счета бюджета сельсовета:

21.1. Кассовое обслуживание исполнения бюджета сельсовета в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в  бюджет сельсовета и кассовым выплатам из бюджета сельсовета осуществляется Отделом № 40 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета бюджета сельсовета.

21.2 Исполнение бюджета сельсовета в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется Отделом № 40 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю.
            22. Установить, что глава сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов без внесения изменений в настоящее Решение:

22.1 на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законов Красноярского края и нормативных правовых актов  Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края, а также соглашений, заключенных с главными распорядителями средств и уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета;

22.2 в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из районного бюджета;

22.3 в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;

23.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

 Председатель Каменского

 сельского Совета депутатов                                                     С.Н.Черотайкин
Глава Каменского сельсовета                                                         В.П. Данилов
PAGE
4